
OBSAH

RODINNE DOMY

io Zlínské svahy pro Lazy House
Zveme vás do domu nad městem, 
zdánlivě m im o kontext baťovského 
urbanismu. V ním ání Z lína  je 
však v  jeho řešení všudypřítom né.
Z  pozemku vidím e široký úsek města 
s charakteristickým i č tvrtěm i dom ků 
v  zeleni, areál Baťovy továrny, v  dálce 
i Hostýnské vrchy.

2 0  jako  na vodě loď aneb 
víkendový dům na Pálavě
K lidné  prostředí, vinařská oblast, 
spousta slunce, voda, čerstvý 
vzduch. To vše je  malebná krajina 
Pálavý. Jejímu kouzlu podleh l i pan 
František, k te rý sem dlouhá léta je zd il 
s rod inou tráv it volné dny i dovolené. 
Těsně u vody si postavil o rig iná ln í 
dřevostavbu.

2 8  Dvojdům pro surfaře
Na pražském předměstí vyrostly dva 
nezávislé rodinné domy, které tak 
trochu klam ou tělem, protože z ulice 
vše vypadá jako jeden dům. Západní 
část dvoj dom ku má sloužit к  trvalém u 
bydlení, východní pro sezónní bydlení 
pro část rod iny ž ijíc í v  zahraničí.

3 6  Zachráněný skvost
U n iká tn í v ila  v  b lízkosti německého 
W upperta lu , kterou postavil 
v  šedesátých letech m inulého století 
světoznámý arch itekt R ichard

J

Neutra, se d íky svým novým
*  J  J  J

m ajite lům  dočkala výjimečně 
pečlivé renovace. M ůže tak 
předávat nejlepší hodnoty m oderní 
arch itektury 20. století dalším 
generacím.

44 Dům roku 2022
Vyhlašujeme výsledky čtenářské 
ankety o t itu l D ů m  roku 2022 
a výherce poukazů na pobyt 
v  atraktivních místech naší 
republiky.

4 8  Odvážná vlna
Navštivte s nám i experimentální 
dům, k te rý  získal nejvíce 
čtenářských hlasů a stal se držite lem  
titu lu  D ů m  roku 2022.

ZAŘIZUJEME

54 10 tipů pro pohodlnou 
dispozici
Každý stavebník dozajista sní 
o krásném příjem ném  domě. Lákavý 
obrázek m oderní stavby půvabně 
zasazené v  zeleni u jezírka ale ještě 
nezaručuje, že se vám bude dobře 
bydlet. To  nej důležitější se to tiž  
skrývá uvn itř. D ispozice musí být 
praktická a „sedět na m íru “ .

57 Trendy a novinky
Technika a design v koupelně

6 0  Přidaná hodnota pro 
rodinný život
Dětská koupelna v  ranní špičce 
pracovních a školních dnů nejen 
uleví rodinném u frm o lu , ale navíc 
um ožní, že z koupelny rodičů 
v  b lízkosti ložnice se může stát to lik  
potřebná oáza k lidu . A  to se počítá.

66 Kvalitní postel = základ 
života
Prům ěrný člověk prospí až tře tinu  
svého života. Zdravý spánek je 
pro obnovu lidského organismu 
naprosto klíčový. A b y  si tělo m ohlo 
přes noc odpočinout a člověk ráno 
nevstával jako „zpráskanv pes“ , je  
dobré investovat do kva litn í postele, 
roštu a matrace. D ů ležité  je ale 
i ostatní vybavení ložnice.



OBSAH

ZAH R A D A

může domácí střešní elektrárna pro 
m ajitele rod inných domů znamenat 
vydatnou pom oc a jis to tu  v  nejisté 
budoucnosti.

7° 10 tipů pro dokonalou 
moderní zahradu ve městě
Krásná zahrada není jen  o perfekt
n ím  trávníku a od jara do podzim u 
rozkvetlých záhonech, jedinečná bude 
jen  tehdy, když nabídne i  jin é  bonusy. 
H lavně d íky některým  prvkům  bude 
dobře zapamatovatelná a tím  pá-

x

dem i jedinečná. C ím  se liš í městská 
zahrada od té venkovské a co z n í dělá 
jedinečné místo?

STAVBA 

74> Zaujalo nás
78 Zajím avosti a novinky ze světa sta

vebnictví

STAVBA SPECIÁL

92 Second-life baterie dávají 
fotovoltaice nový rozměr
České domácí bateriové stanice 
H E S  к  fo tovo lta ické elektrárně um í 
nabídnout kapacitu od 13,7 k W h  
do 41,1 k W h . Navíc pomáhají
najít využití pro Vysloužilé baterie 
z automobilů.

94 Ochrana domu, střechy 
a zahrady před sněhem
Ochrana dom u a jeho oko lí před 
p řírod n ím i ž iv ly  má zásadní v liv  
na životnost stavby i bezpečí je jích  
obyvatel. M rá z , sníh a led jsou 
zkrátka p řírodn ím i živly, které není 
radno podcenit.

8o střecha nad hlavou
Správně navržená a zhotovená střecha 
je  jedna z nej důležitějších podm ínek 
pro ochranu vn itřn íh o  prostoru domu, 
obvodových zdí i  fasády.

105

9 °  Domácí fotovoltaika
Přestože byrokratické plánování 
zelených z ítřků  navozuje poc it skepse,

Lokální topení je znovu 
aktuální
Jak a čím si za top it a nepřetápět 
zbytečně, je  téma, které je  v  součas
né době bezesporu ve lm i diskutova
né. Ukážeme, jaké jsou m ožnosti.

Rodinný dům je v Česku 
stále dostupnější než jinde

x

Ř edite l E konom ických staveb D a 
v id  M e n c l reaguje na aktuální dění 
na českém stavebním trh u  a přináší 
zajímavé inform ace o tom , kom u 
a kdy se stále ještě vyp la tí postavit 
rod inný dům.


